
SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU
LINKOVOU DOPRAVOU NA ČÁSTI ÚZEMÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

kterou v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, uzavřely tyto smluvní strany:

(dále jen „Společnost")

Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zástupce: Mgr. Martin Červíček
IČO: 70889546
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen „Kraj")
a

ŠKODA AUTO a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl B, vložka 332

se sídlem: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II,
293 01 Mladá Boleslav

zástupce: Ing. Štěpán Lacina
Ing. Roman Kubišta, MBA

IČO: 00177041
DIČ:
bankovní spojení:

č. účtu:

I. úvodní ustanovení

Kraj má povinnost zajistit na základě ust. § 3 odst. 1) a 2) zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách
v přepravě cestujících, ve zn. pozd. předpisů zajistit dopravní obslužnost na svém území veřejnou
linkovou dopravou. Společnost má na základě uzavření této smlouvy zájem o spolupráci při
zajišťování dopravní obslužnosti v Královéhradeckém kraji, neboť tímto způsobem zajistí dopravu
svých zaměstnanců z bydliště na pracoviště.

II. předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností mezi Krajem a Společností při zajišťování
dopravní obslužnosti území na části spojů vymezených přílohou č. 1 této smlouvy za účelem
uvedeného v čl. I. této smlouvy.

2. Jedná se o následující spoje:
a. Trasa Jičín - Mladá Boleslav-v termínu do 14.12.2024;
b. Trasa Dvůr Králové nad Labem - Kvasiny- Rychnov nad Kněžnou - v termínu do 5.3.2022;
c. Trasa Červený Kostelec - Kvasiny - Rychnov nad Kněžnou - v termínu do 11.6.2022.

Approved by Legal at Tue Mar 15 2022 11:01:35 GMT+0100 (SEČ)

INTERNAL



Tato smlouva je písemným potvrzením ústní dohody smluvních stran z 12.12.2021.

III. Vzájemné závazky Kraje a Společnosti (zajištění dopravní obslužnosti, kompenzace)

1. Kraj se zavazuje zajistit dopravní obslužnost území, a to ve specifikovaném územním obvodu v
rozsahu linek a spojů specifikovaných přílohou č. 1 a to dopravcem určeným Krajem.

2. Společnost se zavazuje finančně se podílet na kompenzaci ztráty z provozování dopravní
obslužnosti ve specifikovaném územním obvodu, která Kraji vznikne provozováním části spojů
specifikovaných přílohou č. 1.

Kraj a Společnost se dohodly, že aktuální cena dopravního výkonu za 1 km pro příslušné období je
nezbytnou součástí Přílohy č. 1.

3. Kraj a Společnost se dohodly, že finanční výše kompenzace ztráty je rozdíl mezi náklady a skutečně
dosaženými tržbami od cestujících, kteří nastupují nebo vystupují na zastávkách „Kvasiny,, Škoda
Auto" a „Mladá Boleslav,, aut.st." za příslušné období, a je dána následujícím vzorcem:

K = £((Ci-Ti)xKMi)

kde:
K je kompenzace ztráty
Cj je aktuální platná cena dopravního výkonu za 1 km na spoji bez DPH
KMj je skutečný počet kilometrů ujetých dopravcem na spoji ve specifikovaném

územní obvodu za příslušné období
Tj je výše tržeb bez DPH na 1 km připadající na kilometry ujeté spojem od cestujících,

kteří nastupují nebo vystupují na zastávkách „Kvasiny,, Škoda Auto" a „Mladá
Boleslav,, aut.st.",

i je konkrétní spoj v rámci linky

4. Kraj a Společnost se dohodly, že kompenzace ztráty bude ze strany Společnosti hrazena měsíčně
na základě vyúčtování ztráty z provozování dopravní obslužnosti ve specifikovaném územním
obvodu; vyúčtování nesmí obsahovat údaje spojů, které budou zpožděné na výjezdu z výchozí
zastávky o více než 15 minut nebo zpožděných na příjezdu do cílové zastávky o více než 30 minut,
pokud zpoždění nebude způsobeno vyšší mocí (například nesjízdnost pozemní komunikace na
trase linky z důvodu následků přírodních vlivů) dále jen „Vyúčtování".

5. Kraj předloží Společnosti v elektronické podobě ve formátu *.xls nejpozději do 30. dne měsíce
následujícího po měsíci, za který náleží dopravci úhrada ztráty z provozování dopravní obslužnosti
ve specifikovaném územním obvodu výkaz Vyúčtování dle vzoru, který tvoří přílohu č. 2.

6. Společnost je oprávněna požádat Kraj o předložení počtu prodaných jízdních dokladů, kteří
nastupují nebo vystupují na zastávkách „Kvasiny,, Škoda Auto" a „Mladá Boleslav,, aut.st." u linek
a spojů, které jsou specifikovány v Příloze č. 1, a to společně s předložením Vyúčtování ze strany
Kraje. Kraj je povinen podklady o počtu přepravených cestujících podle tohoto odstavce
poskytnout do 5 pracovních dnů.

7. Společnost je povinna Vyúčtování zkontrolovat do 5 pracovních dnů od obdržení Vyúčtování.
V případě nesouhlasu s předloženým Vyúčtováním Společnost Kraji vrátí Vyúčtování
s odůvodněním k dopracování. V případě, že Společnost nemá k Vyúčtování výhrady, Vyúčtování
Kraji v uvedené lhůtě odsouhlasí.

Approved by Legal at Tue Mar 15 2022 11:01:35 GMT+0100 (SEČ)

INTERNAL



8. Společnost je povinna na základě vystavené faktury uhradit Kraji kompenzaci ztráty (výše částky
bez DPH) spojenou se zajišťováním dopravní obslužnosti ve specifikovaném územním obvodu za
příslušný kalendářní měsíc, nejpozději do 30 dnů od data vystavení faktury, a to bezhotovostním
převodem na bankovní účet Kraje uvedený v záhlaví této Smlouvy.

9. Společnost a Kraj pro vyloučení pochybností uvádějí, že v případě změn prokazatelné ztráty
dopravce vyvolaných změnou právních předpisů majících vliv na náklady dopravce, bude tato
změna promítnuta do částky, kterou hradí Společnost Kraji.

10. Na žádost Společnosti je Kraj povinen prokázat, že je majitelem účtu, na který mají být hrazeny
platby podle této smlouvy nebo jiného účtu, který používá v obchodním styku se Společností. Do
náležitého prokázání této skutečnosti je Společnost oprávněna zadržet platby.

11. Kraj je povinen na žádost Společnosti sdělit aktuální stav otevřených účetních položek vzniklých
ze vzájemného obchodního styku, které jsou obsaženy v účetnictví Kraje k rozhodnému dni, a
bude-li to třeba vyjasnit a odsouhlasit rozpory se stavem obsaženým v účetnictví Společnosti.
Společnost zpravidla zasílá Kraji potvrzení o stavu otevřených účetních položek obsažených
v účetnictví Společnosti, které vychází výhradně z účetních záznamů a nemá žádný význam pro
uplatňování případných nároků, nelze z něj odvozovat jakékoliv právní důsledky a zvláště jej nelze
v žádném případě použít jako uznání dluhu.

12. Kraj není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky z této smlouvy.

IV. sankční ustanovení

1. V případě, že Společnost nedodrží podmínky plnění dle čl. III. odstavce 8., tj. bude v prodlení s
úhradou kompenzace ztráty, může být Krajem účtován úrok z prodlení v zákonné výši. Tím není
dotčen nárok na náhradu škody.

V. ostatní ustanovení

1. Kraj a Společnost jsou povinné vzájemně si písemně odsouhlasit nejpozději 45 dní před termínem
změny jízdních řádů, pokud se obě strany nedohodnou jinak, konečnou podobu časových poloh
linek a spojů v jízdním řádu. Po vzájemném odsouhlasení je aktualizován přehled linek a spojů,
které budou v souladu s touto smlouvou vzájemně finančně podporovány.

2. Kraj a Společnost jsou povinni vzájemně se informovat o požadavcích cestujících na změnu trasy
a časové polohy linek a spojů, jakož i o jakýchkoli dalších záměrech nebo uskutečněných právních
jednáních, které mohou mít vliv na plnění závazku vzniklého na základě této smlouvy.

3. Kraj se zavazuje zajistit, aby pro dopravce byla stanovena povinnost zajistit odbavení cestujících
dle tarifu, ceníku a smluvně přepravních podmínek IDS IREDO pokud se Kraj a Společnost
nedohodnou jinak.

4. Kraj má za povinnost informovat Společnost o změně aktuálně platné ceny dopravního výkonu
minimálně 60 dní před účinnosti této změny.

5. K projednání a odsouhlasení změn v časových polohách a trasách linek a spojů jsou pověřeny
vnitřní organizační části Kraje a Společnosti.

6. Dodržování platného jízdního řádu, provozních, přepravních a tarifních podmínek bude
kontrolováno pověřenými pracovníky Kraje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.
111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve zn. pozd. předpisů a zněním Technických a provozních
standardů, které tvoří součást smlouvy mezi Krajem a dopravcem. Zjištěné závady budou řešeny

Approved by Legal at Tue Mar 15 2022 11:01:35 GMT+0100 (SEČ)



v souladu s příslušnými ustanoveními tohoto zákona. Zástupci Společností jsou oprávněni
provádět namátkové kontroly sami tak, aby bylo prověřeno, že povinnosti sjednané touto
smlouvou jsou ze strany Kraje řádně plněny. Případné připomínky jsou pak povinni zástupci
Společností oznámit Kraji bez zbytečného prodlení po jejich zjištění tak, aby bylo možné sjednat
nápravu vadného stavu.

7. Kraj a Společnost se shodly, že jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno
druhé smluvní straně, bude učiněno či dáno písemně nebo e-mailem. Toto oznámení, žádost či
jiné sdělení bude, pokud z této smlouvy nevyplývá jinak, považováno za řádně dané či učiněné
druhé smluvní straně, bude-li doručeno osobně, doporučenou poštou, kurýrní službou, faxem,
datovou schránkou nebo e-mailem na dále uvedenou adresu příslušné smluvní strany nebo na
takovou jinou adresu, kterou tato příslušná smluvní strana určí v oznámení zaslaném druhé
smluvní straně.

VI. závěrečná ustanovení

1. Kraj a Společnost se dohodly, že v případě závažného porušení této smlouvy od ní mohou smluvní
strany odstoupit. Za závažné porušení se považuje stav, kdy není ani po písemné výzvě plněn
závazek vyplývající z čl. Ill odst. 1. nebo 8.

2. Tato smlouva zaniká písemnou dohodou všech smluvních stran nebo písemnou výpovědí
Společnosti, nebo odstoupením od smlouvy.

3. Výpověď musí Společnost doručit Kraji nejméně 2 měsíce před termínem celostátně vyhlášené
změny jízdních řádů. Je-li výpověď doručena Kraji v souladu s první větou tohoto bodu, pak
smlouva zaniká k termínu celostátně vyhlášené změny jízdních řádů.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž jeden obdrží Kraj a dva Společnost.

5. Smlouva může být měněna pouze písemným číslovaným dodatkem.

6. Společnost neodpovídá za případné nároky dopravce vzniklé při vypořádání vztahů mezi Krajem a
dopravcem.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti s ohledem na ust. § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů dnem zveřejnění v registru smluv, které zajistí Kraj.

8. Tato smlouva byla schválena.................. Radou Královéhradeckého kraje dne....l...^.-....^řť.
č. usnesení

VH . ,, , , 3 1. 03. 2022 21. 03. 2022
V Mladé Boleslavi dne.....................

Approved by Legal at Tue Mar 15 2022 11:01:35 GMT+0100 (SEČ)

INTERNAL



Příloha č. 1

Trasa Jičín - Mladá Boleslav

Cena dopravního výkonu pro období od 12.12.2021 -10.12.2022 se stanovuje ve výši 33,04 Kč/km
Cena dopravního výkonu pro období od 11.12.2022 - 9.12.2023 se stanovuje ve výši 34,27 Kč/km
Cena dopravního výkonu pro období 10.12.2023 - 14.12.2024 se stanovuje ve výši 35,19 Kč/km

Linka Spoj Čas odkud kam
Počet spojů pro období 

od 12.12.2021- 
10.12.2022

km/spoj 
celkem

Km celkem

100 412 1024 20:35 Jičín,.aut.st. Mladá Boleslav,.aut.st. 251 18 4518
100 412 1025 22:30 Mladá Boleslav,.Aut.st, Jičín,.aut.st. 251 18 4518

Celkem 9 036

Trasa Dvůr Králové nad Labem - Kvasiny - Rychnov nad Kněžnou

Cena dopravního výkonu pro období 12.12.2021 - 5.3.2022 se stanovuje ve výši 30,00 Kč/km

Linka Spoj Čas odkud kam
Počet spojů pro období 

od 12.12.2021- 
5.3.2022

km/spoj 
celkem

Km celkem

692261 2 4:08 Dvůr Králové n.L..aut.st. Rychnov n.Kněž.,žel.st. 58 58 3 364
692261 5 6:09 Rychnov n.Kněž.,žel.st. Dvůr Králové n.L..aut.st. 58 58 3 364
692261 10 12:08 Dvůr Králové n.L..aut.st. Rychnov n.Kněž.,žel.st. 58 58 3 364
692261 11 14:07 Rychnov n.Kněž.,žel.st. Dvůr Králové n.L..aut.st. 58 58 3 364
692261 18 20:08 Dvůr Králové n.L..aut.st. Rychnov n.Kněž.,žel.st. 58 58 3 364

692261 23 22:12 Rychnov n.Kněž.,žel.st. Dvůr Králové n.L..aut.st. 58 58 3 364

692261 102 4:08 Dvůr Králové n.L..aut.st. Rychnov n.Kněž.,žel.st. 11 58 638

692261 105 6:09 Rychnov n.Kněz.,žel.st. Dvůr Králové n.L..aut.st. 11 58 638

692261 110 12:08 Dvůr Králové n.L..aut.st. Rychnov n.Kněž.,žel.st. 11 58 638

692261 111 14:09 Rychnov n.Kněž.,žel.st. Dvůr Králové n.L..aut.st. 11 58 638

692261 128 20:08 Dvůr Králové n.L..aut.st. Rychnov n.Kněž.žel.st. 22 58 1 276

692261 123 22:12 Rychnov n.Kněz.,žel.st. Dvůr Králové n.L..aut.st. 22 58 1 276

Celkem 25 288

Trasa Červený Kostelec - Kvasiny - Rychnov nad Kněžnou

Cena dopravního výkonu pro období 12.12.2021 - 11.6.2022 se stanovuje ve výši 30,00 Kč/km

Linka Spoj Čas odkud kam
Počet spojů pro období 

od 12.12.2021- 
11.6.2022

km/spoj 
celkem

Km celkem

642349 1 4:13 Červený Kostelec,aut.st. Rychnov n.Kněž.,žel.st. 122 54 6 588

642349 2 6:10 Rychnov n.Kněž.,žel.st. Červený Kostelec,aut.st. 122 54 6 588

642349 3 12:13 Červený Kostelec,aut.st. Rychnov n.Kněž .žel.st. 122 54 6 588

642349 4 14:10 Rychnov n.Kněz.,žel.st. Červený Kostelec,aut.st. 122 54 6 588

642349 5 20:13 Červený Kostelec,aut.st. Rychnov n.Kněž.,žel.st. 122 54 6 588

642349 6 22:10 Rychnov n.Kněž.,žel.st. Červený Kostelec,aut.st. 122 54 6 588

642349 101 4:13 Červený Kostelec,aut.st. Rychnov n.Kněž.,žel.st. 24 54 1 296

642349 102 6:10 Rychnov n.Kněž.,žel.st. Červený Kostelec,aut.st. 24 55 1 320

642349 103 12:13 Červený Kostelec,aut.st. Rychnov n.Kněž.,žel.st. 24 54 1 296

642349 104 14:10 Rychnov n.Kněž.,žel.st. Červený Kostelec,aut.st. 24 55 1 320

642349 107 22:40 Česká Skalice,žel.st. Nové Město n.Met.,Na Rychtě 23 14 322

642349 108 23:06 Nové Město n.Met.,Na Rychtě Červený Kostelec,aut.st. 23 25 575

661349 105 20:13 Červený Kostelec,aut.st. Rychnov n.Kněž.,žel.st. 25 54 1 350

661349 106 16:13 Rychnov n.Kněž.,žel.st. Červený Kostelec,aut.st. 25 52 1 300

Celkem 48 307



Příloha č. 2

Trasa Jičín - Mladá Boleslav

období:

Linka Spoj Čas
Počet 

spojů za 
období

km/spoj 
celkem

Km celkem

cena 
dopravního 
výkonu v 

Kč/km

náklady v Kč za 
období

Tržba bez 
DPH v Kč za 

období

Tržba bez DPH 
v Kč/km

Kompenzace v 
Kč za období

100412 1024 20:35 18 0 0,00 #7^########## 0,00
100412 1025 22:30 18 0 0,00 #11 If II11414141# !f li# 0,00

Celkem 0 0,00 0,00 0,00

Trasa Dvůr Králové nad Labem - Kvasiny - Rychnov nad Kněžnou

období:

Linka Spoj Čas
Počet 

spojů za 
období

km/spoj 
celkem

Km celkem

cena 
dopravního 
výkonu v 

Kč/km

náklady v Kč za 
období

Tržba bez 
DPH v Kč za 

období

Tržba bez DPH 
v Kč/km

Kompenzace v 
Kč za období

692261 2 4:08 58 0 0,00 ##.#II1(4444IIIIIIIIII 0,00
692261 5 6:09 58 0 0,00 II It If It II 11'11 IIIIIIII # 0,00
692261 10 12:08 58 0 0,00 ##llllil#1t4tll#lllt 0,00
692261 11 14:07 58 0 0,00 0,00
692261 18 20:08 58 0 0,00 Illi## 1141#### II # 0,00
692261 23 22:12 58 0 0,00 II #11II ##111111IIIIII 0,00
692261 102 4:08 58 0 0,00 # # IIII ######## 0,00
692261 105 6:09 58 0 0,00 # #11# # # IIII## II # 0,00
692261 110 12:08 58 0 0,00 ############ 0,00
692261 111 14:09 58 0 0,00 It IIIIII ### IIIIIIIIII 0,00
692261 128 20:08 58 0 0,00 # IIIfII #41# Illi IIIIII 0,00
692261 123 22:12 58 0 0,00 # # IIIIIIII # #11 ### 0,00

Celkem 0 0,00 0,00 0,00

Trasa Červený Kostelec - Kvasiny - Rychnov nad Kněžnou

období:

Linka Spoj Čas
Počet 

spojů za 
období

km/spoj 
celkem

Km celkem

cena 
dopravního 
výkonu v 

Kč/km

náklady v Kč za 
období

Tržba bez 
DPH v Kč za 

období

Tržba bez DPH 
v Kč/km

Kompenzace v 
Kč za období

642349 1 4:13 54 0 0,00 ############>> a ii ii ii ii n i> ii ii li it 0,00
642349 2 6:10 54 0 0,00 ############77 11 It li tt tr li 11 11 11 i* II 0,00
642349 3 12:13 54 0 0,00 ############ 0,00
642349 4 14:10 54 0 0,00 ######### im # II II il 11 11 11 ii ii n ii II It 0,00
642349 5 20:13 54 0 0,00 ############11 tt tr II II 11 II 1111 II II II 0,00
642349 ~61 22:10 54 0 0,00 # if ff if # # fl # ff if ff# tt tt if rr ft Ti TI n ti tr tr tt 0,00
642349 101 4:13 54 0 0,00 ############li ti ii tt li li ti ii ti ii li tr 0,00
642349 102 6:10 55 0 0,00 ############ tt ti li tt it tt n ii ti it tt tt 0,00
642349 103 12:13 54 0 0,00 ############ ii ii ii tt tr tt ii ii ii ii ti a 0,00
642349 104 14:10 55 0 0,00 ############tt tt tt tt tr tt tt /i ii it rt tt 0,00
642349 107 22:40 14 0 0,00 ############ ti li ii ii ii ti ii ii ii ii ii tr 0,00
642349 108 23:06 25 0 0,00 ############ tt tr tt tr tr tr rr tt tt tt tt tr 0,00
661349 105 20:13 54 0 0,00 it########### ii h ii ii ti ii ii ii ii ii a ii 0,00
661349 106 16:13 52 0 0,00 ############ tt tt tt rr tt tt tr tr rr tt tr tr 0,00

Celkem 0 0,00 0,00 0,00




